COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

’:stitucion: 148 | MINISTERIO DEL DEPORTE r Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
u. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
7
Unid. Desc: 0000 024 |09 2021 5962 595
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MD-DPI-2021-2005-MEM 3963
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: CTROS GASTOS |——r—|—
Cuenta
Banco: Monetaria; 1 1 |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709503161 | VILLAFUERTE VELEZ JOSE FORTUNATO ﬁ;f
;

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 ©00 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 400.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 400.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 400.00
RETENCIONES VA 0.00

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 -
TOTAL A PAGAR 400.00
SON: CUATROCIENTOS DOLARES

DESCRIPCION: VILLAFUERTE VELEZ JOSE FORTUNATO.-PAGO VIATICOS AL INTERIOR COMISICN DE SERVICIOS A CARPUELA DEL 9 AL 14-08

2021 TRASLADO DE LOS EXPONENTES EXTRANJEROS QUE ASISTEN A DICTAR CURSC DEPORTE A ENTRENADORES,
LIDERES DEPORTIVOS, INSTRUCTORES DE PROYECTOS Y SERVIDORES DEL MINISTERIO DEL DEPORTE.

D OBACION
ESTADO // R REGlTH%E@ h APROBADO:

APROBADO | _Ic

e - Peontine U | -
FECHA: "r%, Eft rorees [ /Xﬂ, /
24/09/2021 0, O

\#Wm " Direcior Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 148 | MINISTERIO DEL DEPORTE L Reporte l rptComprobanteGastos. rdic ]
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Criginal
Unid. Desc: 0000 024 |09 2021 5962 5957

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MD-DPI-2021-2005-MEM 3963

RPA RTO DEV
Clase de Cl d
Registro: DEVENGADO G::,i: ¢ OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: [ l —l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1709503161 | VILLAFUERTE VELEZ JOSE FORTUNATO ‘l

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
24/09/2021
Funcionario Responsable [rector Finunciera




TEy
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 148 | MINISTERIO DEL DEFORTE I Reporte mtComprobanteGastos. rdic
U. Ejecutora: 9999 [ MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracicn No. CUR  Ne. Original
Unid. Dese: 0000 023 |09 | 2021 5957 5957
| Tipo Decumento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
|COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MD-DP1-2021-2005-MEM 3063
L
RPA RTO DEV
Clase d
ot COMPROMETIDO Coma OTROS GASTOS C T 1 ] |
Cuenta
Banco: | | Monetaria: | | I
Comprobante GASTOS Numere Operacién 0
Beneflciario: l 1709503161 |VILLAFUERTE VELEZ JOSE FORTUNATO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 00% 530303 1701 Q01 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 400.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 400,00
VA 0.00
SUB - TOTAL 400.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.0D
TOTAL A PAGAR 400.00
SON: CUATRGCIENTOS DOLARES
DESCRIPCION: VILLAFUERTE VELEZ JOSE FORTUNATO.-PAGO VIATICOS AL INTERIOR COMISION DE SERVICIOS A CARPUELA DEL 9 AL 14-08

-2021 TRASLADQ DE LOS EXPONENTES EXTRANJEROS QUE ASISTEN A DICTAR CURSQ DEPQRTE A ENTRENADORES,
LIDERES DEPORTIVCS, INSTRUCTORES DE PRCYECTOS Y SERVIDORES DEL MINISTERIO DEL DEPORTE.

DATOS APRQBACION
ESTADO APROBADO:
T
APROBADO
FECHA: /]
23/09/2021 o
Funcmnari;)':ﬁz;u;;;t;ihic’. Director Financiero







CALCULO DE VIATICOS AL INTERIOR
V)-DA-158-2021

INFORME PARA LIQUIDACION DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS Y ALIMENTACION
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Ministerio del Deporte

SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA EL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

NRO. SOUICITUD DE AUTQRIZACION PARA EL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

NSTITUCIONALES, FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaal: / '
: ’ 6-08-2021
13-VI-DA2021 .~ v
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATCS GENERALES
IAPELLIDOS ¥ NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: ) PUESTO QUE OCUPA:
VILLAFUERTE VELEZ JOSE i Servidor Publico de Servicios 2 -~
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA Q EL
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: KERVIDOR:
ARP - IMBABURA ) - - .
CARPUELA - IMBABU Direccion Administrativa
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
{dd-mmm-aaaa} {thh:mm} p (¢d-mmm-aaaa) - {hh:mm)
09-08-2021 14HOO 13-08-2021 - 18:00

KERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
I5E NORES EXPOSITORES INTERNACIONALES: MIGUEL QUINTERO, EDUARDO MOLINA. LILIAN LEDESMA, MARCOS CORONEL, Y FUNCIONARIO
JOSE VILLAFUERTE.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

TRASLADO ¥ MOVILIZACION DE LOS EXPONENTES EXTRANJEROS DESDE LA CIJDAD DE QUITO HASTA EL CEAR DE CARPUELA QUE ASISTEN A
C1CTAR CURSO DEPORTE CON PRINCIPIOS A ENTRENADORES, LIDERES DEPORTIVOS, INSTRUCTCRES DE PROYECTOS Y SERVIDORES DEL
MINISTERIO DEL DEPORTE.

7

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Adreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA
maritimo, otros) i FECHA HORA FECHA HORA
. | dd-mmm-aaaa | hh:mm J} dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL O_U{TO-CARPUEEI‘( " 09-08-2021 14H00 |.- 09-08-2021 4/ 17HOD
TERRESTRE INSTITUCIONAL/ CARPUELA-QUITC 13—08-@1/' 15H0/0/ 13-08-20ﬁ 18H00 4
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NQ. DE CUENTA:
BANCC GENERAL RUMINAHUI AHORROS 807554390

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

/4

NoW&de José
rgo: Conducter

C.1.:1709503161

Nombre: Ing. Mari
Cargd: Iy

FIRMA DE I.A AXIMA AVTORIDAD O su DELEGADO

INOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, ¢on
por lo menas 72 horas de anticipacidn al cumplimiento de los servicios
institucionales; salve el caso de que por necesidades institucionales la

g

Nz

lAutoridad Nominadora autorice.
# De no existir disponibiiidad presupuestaria, tanto la solicitud
come la autorizacién quedaran insubsistentes
« Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse
dentro del términc de 4 dias de cumplido el servicio
institucional.
Estd prohibide conceder servicios institucionales durante los dias de

\

Dareccion
Telgfoneo

bre :Mgs. Carlos Efrain Caicedo Valladares
go Coordinador Administrativo Financiero

descanso obligatorio, con excepcidn de las Maximas Autoridades o
de casos excepcionaies debidarente justificados por ia Maxima
Autoridad o su delegada.

DIBECCION FINANCIERA l) MINISTERID
DEL DEPORTE
e ——

CEPCION DE DOCUMENTOS =
1 ASD200 T2
ANEKOSi; - %‘\— S —

NOMBRE:
RECIBIDO POR

oo postal o ;;
7
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del Encuentro l to logramos






Ministerio del Deporte

INFORME DEL CUMPLIMIENT& DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

NRO. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO L
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: , FECHA INFORME: {dd-mm-a3) i
13-VI-DA-2021 16-08-2021
DATOS GENERALES %
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: " | PUESTO QUE OCUPA: ,
VILLAFUERTE VELEZ JOSE ; SERVIDOR PUBLICO DE SERVICIOS 2
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCION}( NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR:
CARPUELA - IMBABURA DIRECCION ADMINISTRATIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: EXPONENTES INTERNACIONALES:
MIGUEL QUINTERO, EDUARDO MOLINA. LILIAN LEDESMA, MARCOS CORONEL, Y FUNCIONARIO SOSE VILLAFUERTE.

INFORME DE AQ((IIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

1- lunes 09-08-2071 salida de Quito a las 14h00 con destino a 1a provincia de Imbabura llegando a Carpuela 17h0e T
transportando a los Sefiores exponentes Internacionales Miguel Quintero, Eduardo Molina, Lilian Ledesma y
Marcos Coronel. Que asistieron a dictar el curso DEPORTE CON PRINCIPIOS, una vez llegando al CEAR se
permanece en Iabore/s,hasta las 18h00 que nos dirigimos a descansar pernoctando en Carpuela.

2- martes 10-08-2071 iniciamos labores a las 07h00 movilizando a los exponentes Internacionales y a funcionarias
de la Institucidn desde el hgtel al CEAR, en el lugar se labora hasta las 15h00 y luego se los retorna al hotel

3- miércoles 11-08-2021se inicia con las labores a las 07h0 transportando desde el hotel a los exponentes al
CEAR se labora hasta Ia/s»lShOO, una vez culminada las lzbores se los retorna al hotel

4- jueves 12-08-2021se inicia las labores a las 07h00 transportando a los exponentes desde el hotel al CEAR
permaneciendo hastaLI?%OO, una ver culminada las labores se los retorna al hotel.

5- viernes 13-08-2021.<¢ inicia las labores a las 07h00 dirigiéndonos al CEAR con los penentes, laborando hasta
las 18h00, que se ios retorna al hotel , debo indicar que no se retornd a Quito como estaba previsto por motivo
de fuerza mayor ya que los sefiores exponentes no podian viajar ese dia y se permanecié en Carpuela hasta el dia

sdbado 14-08-2021 ¢le se retornd a la Ciudad de Quito P
6- SABADO 14-08-2911/5 SALIDA DE CARPUELA 074100 — LLEGADA A QUITO 10H00.
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA

(dd-mm-aa) 09/08/2021 V4 14/08/20?/1// Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en

- — e/lfcumplimiento del servicio institucional, desde |a salida del
HORA g fugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento
10H00 |

{hh:mm) 14H00 del servicio institucional segin sea el caso, hasta su ilegada
de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, |  TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
. dd-mmm-aa hh:mm | dd-mmm-aa hh:mm

maritimo, otros)

TERRESTRE | INSTITUCIONAL | Quito-Carpuela” | 09/08/2021° | 14h00” | 09/08/2021-{ 17h00 -

TERRESTRE { INSTITUCIONAL | Carpuela- Quita .| 14/08/2021-{ 07h00 | 14/08/2021-] 10h00._ 1~

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberz adjuntar obligatoriamente |os pases a bordo o beletos.

OBSERVACIONES:

LA COMISION SE EXTENDIO UN DIA MAS, ESTO ES HASTA EL DIA SABADO 14-08-2021 POR PEDIDO DEL
DEPARTAMENTO DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FISICA DEVIDIDO A QUE LOS SENORES
EXPONENTES INTERNACIONALES NO PODIAN RETORMAR EL DIA VIERNES 13-08-2021 A LA CIUDAD DE QUITO
COMO ESTAVA PREVISTO EN EL PEDIDO INICIAL, Y CGN MEMORANDO Nro. MD-DICCF-2021-0206-MEM, SE
SOLICITA LA EXTENCION DE LA COMISION POR UN DIA MAS.

dV






Ministerio del Deporte

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, ¢aso
contrario la fiquidacidn se demarard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea

C.l. 1709503161 L '. " | superior al niimero de dias autorizados, se debera adjuntar
FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU DELEGADO

SERVIDOR COMISIONADO

Y it / B /

pe]O* - -

ari: nda Sérichez Balcdzar gs. Carlos Efrain Caicedo Valladares
INISTRATIVA COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO

NV







ORDEN DE MOVILIZACION No. 4026
{Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, e¢n dias feriados
ylo fines de semana o que implique ef pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion ~ SECRETARIA DEL DEPORTE

RUC 1760006350001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO .
s
Fecha de Vigencia Desde 2021-08-08 Hora 14:00/ Hasta 2021-08- Hora 18:00

Motivo  TRASLADO Y MOVILIZACION DE LOS EXPOSITORES INTERNACIONALES MIGUEL QUINTERO,
EDUARDC MOLINA, LILIAN LEDESMA Y MARCOS CORONEL, AL CENTRO DE ENTRENAMIENTO
PARA EL ALTO RENDIMIENTO CEAR CARPUELA QUE DICTARAN EL CURSODEPORTE CON
PRINCIPIOS” A ENTRENADORES, LIDERES DEPORTIVOS, INSTRUCTORES DE PROYECTOS Y
SERVIDORES DEL MINISTERIO DEL DEFORTE.

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION
Fecha 2021-08-06 No. Comunicacién MD-DICCF-2021-0201-MEM
Lugar Origen QUITO

Lugar Destino PROVINCIA DE IMBABURA - CEAR CARPUELA

Kilometraje Inicic Kitometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  JOSE FORTUNATQ VILLAFUERTE VELIZ Cargo CHOFER CONDUCTOR

Ndamero de Cédula / Pasaporte 1709503161 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Namero de Placa  PEI7008 Marca / Modelo GRAND VITARA SZ 2.41. 5P TM 4X4
Color DORADC Namero Matricula  A1860049

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  ING. DIANA MARIBEL L ASCANO ZAMBRANO Cargo DIRECTORA DE INVESTIGACION Y
COOPERACION EN CULTURA FSICA

Realizado Por ARANDA GUEVARA SEGUNDO ENRIQUE
Fecha de Emision  2021-08-06 19:06







ORDEN DE MOVILIZACION No. 4036
{Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
yfo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion ~ SECRETARIA DEL DEPORTE

RUC 1760006350001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO -

Fecha de Vigencia Desde 2021-08-13 Hora 18:01 Hasta 2021-08-14 Hora 10:00,/‘
<

Motive  ALCANCE ORDEN DE MOVILIZACION Nro. 4026 - TRASLADO Y MOVILIZACION DE LOS
EXPOSITORES INTERNACIONALES MIGUEL QUINTERC, EDUARDO MOLINA, LILIAN LEDESMA'Y
MARCOS CORONEL, AL CENTRO DE ENTRENAMIENTO PARA EL ALTO RENDIMIENTO CEAR
CARPUELA QUE DICTARAN EL CURSCPDEPORTE CON PRINCIPIOS A ENTRENADORES, LIDERES
DEPCRTIVOS, INSTRUCTORES DE PROYECTOS Y SERVIDORES DEL MINISTERIC DEL DEPORTE.

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION

Fecha 2021-08-12 No. Comunicacion MD-DICCF-2021-0206-MEM
Lugar Origen QUITO

Lugar Destino PROVINCIA DE IMBABURA - CEAR CARPUELA

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  JOSE FORTUNATO VILLAFUERTE VELIZ Cargo CHOFER CONDUCTOR

rd
Numero de Cédula / Pasaporte 1709503161 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Namero de Placa  PEI7008 Marca / Modelo GRAND VITARA SZ 2.4L. 5P TM 4X4
Color DORADO Niumero Matricula A1860049

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  ING. DIANA MARIBEL LASCANO ZAMBRANO Cargo DIRECTORA DE INVESTIGACION Y
COOPERACION EN CULTURA FISICA

Realizado Por ARANDA GUEVARA SEGUNDO ENRIGUE
Fecha de Emision  2021-08-13 08:06
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Memorando Nro. MD-DICCF-2021-0201-MEM
Quito, D.M., 86 de agosto de 2021

PARA: Srta. Ing. Maria Fernanda Sanchez Balcdzar
Directora Administrativa

ASUNTO: Solicitud de vehiculo institucional

Mediante el presente, pongo en su conocimiento que esta Cartera de Estado, en conjunto con el Programa
Sectorial Deporte para el Desarrollo (DpD) de la Deutsche Gesellschaft firr Internationale Zusammenarbeit
(GlZ) GmbH, se encuentran organizando el curso Deporte con Principios, cuyo objetivo es permitir a
entrenadores/lideres deportivos de nuestra regién usar el deporte como herramienta para trasmifir principios,
valores y habilidades para la vida,

En este contexto, solicito gentilmente se autorice el uso del bus institucional y 2 vehiculos para la movilizacién
de los funcionarios de esta Cartera de Estado y expositores internacionales (Colombia y Paraguay) al Centro de
Entrenamiento para ¢l Alto Rendimiento de Carpuela. Cabe indicar, que es un compromiso adquirido por parte
de esta Cartera de Estado, en ¢l marco de 1a Ruta de Cooperaci6n suscrita con fa Agencia Técnica Alemana
GIZ, brindar este servicio bajo el siguiente detalle:

. . Ruta 1 (Ida) [Ruta 2 {Retorno)
Grupo Cantldad Tipo . Salida Retorno Salida hetﬂrno_ ]
30 personas Bus institucional  jQuito — Carpucla - Quito - Carpuela -
U expertos Vehiculo 1 Carpuela Quito arpuela Quito
Grupo 1 - - “--——09 de agosto 10 de agosto |13 de agosto |13 de agosto
1 funcionario de Vehiculo 2 2021 2021 021 POzl
pvanzada 14h00 08h00 11h00 t5h00
30 personas Bus institucional  [QUito - Carpuela - nito — Carpuela -
Carpuela Quite arpuela Quito
Grupc 2 3 expertos Vehiculo 1 16 de agosto 17 de agoste 20 de agosto 20 de agosto
- ) ’ 2021 2021 2021 2021
2 expertos Vehiculo2 4400 L5h0O |1 1h0D 15h00 |
B0 personas Bus institucional ~ [Quite - Carpuela - uito — Carpuela —
—Carpuela Quito arpuela Quito
Grupo 3 [ expertos Vehiculo 1 23 de agosto 24 de agosto 27 de agosto 27 de agosto
i ) 2021 2021 021 021
2 expertos Vehiculo 2 14h00 08h00 1 1hOO 15h00

Se pracede a detallar quienes irfan en los vehiculos, tanto funciomarios como experios internacionales, de
acuerdo al detalle anterior

NV
3 . .
- Gobierno . Juntos

-1 a del Encuentro l lo logramos

* Documenta fimado electronicamente por Quiipux
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Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MD-DICCF-2021-0201-MEM

Quito, D.M., 06 de agosto de 2021

Grupo Vehiculo Calidad Fombrm y apellidos |
: pabrie]a Chano

Bus :Func:ionarichiMhy‘r1 Rodriguez

“Catalina Prieto Sclano

30 asistentes

Grupe | Miguel Quintero

[Eduardo Molina

Lilian Ledesma

B Marcos Coronel

Vehiculo 2***Funcionaria Diana Lascano

' Diana Lascanc

30 asisignies

Miguel Quintero

[Eduardo Molina

ILilian Ledesma

Wehiculo 1  [Expositores

|
Bus iFuncionarios

Vehiculo | Expositores

KGrupo 2|

Catalina Prieto
Vehiculo 2***Funcionaria Marcos Coronel
Sebastidn Naranjo
Gabriela Chano
Bus FuncionariosCinthya Rodriguez
30 asistentes

: Miguel Quintero
Vehiculo | Expositores [Eduardo Molina
Lilian Ledesma
Catalina Prieto
Marcos Cerenel

Grupo 3

Vehiculo 2***Funcionaria

##%§¢ solicita que el vehiculo 2 en el cual se movilizard Diana Lascano de acuerdo al detalle del Grupe | salga
el dia lunes, 09 de agosto de 2021 a las 09h00 retornando el martes a las 07h00 am, a fin de que coordine la
fogistica en el CEAR Carpuelz previo a la liegada de los expesitores internacionales y los participantes.

Es menester indicar, que el GRUPO | viajard el lunes dia de feriado, ya que el curso inicia el martes 10 de
agosta de 2021 a las 08h00, y se ha tomado en consideracion la distancia del Centro de Alto Rendimiento y que
los participantes estan distribuidos a nivel nacional y los expositores llegardn a la ciudad de Quito ¢l dia
domingo 08 de agosto de 2021 desde sus diferentes pafses (Paraguay, Colombia).

Cabe sefialar que se requerirfa que el vehiculo 1 permanezca en el CEAR durante el desarrollo del evento, para
la movilizacién de los expertos internacionales y personal de esta Direccidn, anteriormente descrito, que estard
brindando acompafiamiento logistico.

Por otra parte. tomando en consideracion que el curso inicia el dia 09 de agosto de 2021, se solicita se autorice
la movilizacién de dos vehiculos institucionales al CEAR Carpuela €1 07 de agosto de 2021 a las 06h00 am, para
los siguientes funcionarios que estardn a cargo de las adecuaciones logisticas del CEAR Carpuela:
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Memorando Nreo. MD-DICCF-2021-0206-ME

Quito, D.M., 12 de agosto de 2021

PARA: Srta. Ing. Marfa Fernanda Sanchez Balcdzar
Directora Administrativa

ASUNTO: Alcance a Memorando Nro. MD-DICCF-2021-0199-MEM / Solicitud de bus institucional y
vehiculos - Metodologia Deporte con Principios

En alcance a Memorando Nro. MD-DICCF-2021-0199-MEM de fecha 06 de agosto de 2021, mediante ek que
s¢ solicitd “...se autorice el uso del bus institucional y 2 vehiculos para la movilizacién de los funcionarios de
esta Cartera de Estado y expositores internacionales (Colombia y Paraguay) al Centro de Entrenamiento para el
Alto Rendimiento de Carpuela. Cabe indicar, que es un compromiso adquirido por parte de esta Cartera de
Estado, en el marco de la Ruta de Cooperacidn suscrita con la Agencia Téenica Alemana GIZ, brindar este
servicio bajo el siguiente detalle...”

. . Ruta 1 (Ida) Ruta 2 (Retorno)
Grupo Cantidad |LT e Salida Retorno Salida Retorno ]
30+ personasBus institucionalQuito — Carpuela Carpuela - Quito Quito — Carpuela Carpuela — Quito
Grupo 13 expertos [Vehiculo 1 09 de agosto 2021 10 de agosto 2021 '13 de agosto 2021 13 de agosto 2021
2 expertos Vehiculo 2 14h00 08h00 11h00 15h00

30 personasBus institucionalQuito — Carpuela [Carpuela — Quito [Quito — Carpuela Carpuela — Quito
Grupo 23 expertos Wehiculo | 16 de agesto 2021 |17 de agosto 2021 PO de agosto 2021 20 de agosto 2021
2 expertos Vehicalo 2 14h00 15h00 11h00 15h00
30 personasBus institucionalQuito — Carpuela Carpuela — Quito Quito — Carpuela Carpuela — Quito
Grupo 33 expertos [Vehifculo ] 23 de agosto 2021 24 de agosto 2021 27 de agosto 2021 27 de agosto 2021
2 expertos Vehiculo 2 14h00 ORh(O 11000 15h00

En este contexto, me permito solicitar se sutorice que el vehicule | permunezea en el Centro de Entrenamiento
para el Alto Rendimiento hasta el dia sibado, 14 de agosto de 2021, 07h00 a fir de movilizar a los cxpertos
internacionales de GIZ desde Carpuela hasta la ciudad de Quito, quienes permanecerdn en el Ceniro hasta dicho
dia por motivos logisticos:

& Miguel Quintero

® Eduardo Molina

® Lilian Ledesma

® Marcos Coronel
De igual mangra, se solicita que el vehiculo 2 movilice a mi persona a las 08h00 am a la Universidad de las
Fuerzas Armadas, a fin de que coordinar la logistica previo al evento del Grupo 2, y a las 1100 am al CEAR
Carpucla reternando a las 16h00 Carpuela — Quito, es menester indicar, que realizaré la entrega de los
certificados y los materizles del evento a los participantes.

Particular que pongo en su corocimiento para las acciones pertinentes,

Atentamente,

~NV
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Ministerio del Deporte

Memorandoe Nro. MD-DICCF-2021-0206-MEM

Quito, D.M., 12 de agosto de 2021

Documento firmado electronicamente

Ing. Diana Maribel Lascano Zambrano
DIRECTORA DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FiSICA

Copia:
Sr. Ing. Segundo Enrique Aranda Guevara
Analista de Servicios Generales

& DIANA MARIBEL
¥ LASCANO
' ZAMBRANG
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Memorando Nro. MD-DICCF-2021-0201-MEM

Ministerio del Deporte

Quito, D.M., 06 de agosto de 2021

Tipo !'Funcionarios Ruta :
P L Salida _r;llggtorno
Marfa Fernanda Sanchez ‘ :
Vehicule | Ricardo Vinueza
) Jeyson Chald K !
\Andrea Valdiviezo Quito — Carpuela ‘barpucla — Quito
iAlvaro Valdiviezo (no pertenece a la 07 de agosto 2021 7 de agosto 2021
Vehiculo 2 ?n§L1tu019n, pero Pr!ndara apoyoy  [06h00 17h00
asistencia tecnologica en la
organizacion del evento) ‘
Diana Lascano 1
Particular que pongo en su conocimiento para las acciones pertincntes.
Con sentimientos de distinguida consideracion.
Atentamente,
Doacumento firmado electrénicamente
Ing. Diana Maribel Lascano Zambrano
DIRECTORA DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FiSICA
Copia:
Sr. Ing. Segundo Enrique Aranda Guevara
Anatista de Servicios Generales
# DIANA MARIBEL
IR LASCANO
ZAMBRANO
4V
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FOR — CAF - RF — 06 Versién: 01
v AR
-1 DEPCHTE SUSTENTACION DE LA COMISION
[ FACTURAS DE HOSPEDAIE
No. De * Presentacidn de Factura
No. Fecha Nombre Comercial _"mnr:m RUC Valor Factura valida hasta validada en el sistema
| s | _ N0
14/8f2021|HOSTERIA EL FOGON DEL PAISA 2702 10036837792001 200.00 21/6/2022 X
TOTAL m 200.00] i
FACTURAS DE ALIMENTACION
No. De * Prasentaciéon de Factura
No, Fecha Nombre Comercial mmn..EB RUC Valor Factura valida hasta validada en el sistema
. 7 . . : sl : NO
14/3/2071 [HOSTERIA EL FOGGN DEL PAISA 27f3|10036837792001 _ 80,00 21/6/7022 %

80.00






HOSTERIA €L FOGON DEL PAISA

MENESES CHANDI KEVIN SANTIAGO
“CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPREBAS"
Diraccidn:Playa de Ambuqui Panamsricana Norte Km. 37
Telf.: 062 637 264 / 0996591684 Ibarra - Ecuador

RUC: 1003633792004

AUT.SRI.: 1128350801

FACTURA| . 000002703

DOCUMENTO NO CATEGORIZADD

Cliente: ggt N ilekoe de

Rue: ST L Fecha: 1L ~<F ~2<ki

Dircign; (A0

Tolef.

CANT. | DESCRIPCION PUNIT. { TOTAL

Arneraid v

o S sy

el

o ol \3 de

agqote  obel

FLIAW

SUBTOTAL [\ Y3

VA %

WAm%|XY.SY

TOTAL | 3O .<=)

am-mmmmmmmnim-m RUC: 10025 13ER00
1 o 2021 g, 221 200 { LD 21 AUNC2IT  Orighek Admulienss Copla: Emisor
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A ¥ Facluracion Fisica} Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion
1003683792001 1128350801
Tipe documento Numero documento
Factura 001-001-2703

Fecha emision

19/08/2021

Ei documento consuliado se encuentra autorizado per ef SRI, y deberd contener los siguientes datos:

mimd : Monpshea oomerois

MENESES CHANDI REVIN SANTIAGO QOSTERIA £l FOGON DEL PAISA

Reazé g

PLAYA DE AMBUGUI PANAMERICANA NORTE KM 37

Otro 2022-06-21

o Esta consulta no sustenta fa existencia real de la transazcion, ni valida requisitas de llenado det documento

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacion de {a obiigacion tributaria, para evitar el pago de fos tributos
propios o de terceros, serd sancionada con pena privativa de libertad.

Articuto 298 del Cédige Organico Integral Penal.

1/



HOSTERIA EL FOGON DEL PAISA

MENESES CHANDI KEVIN SANTIAGO
“CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS"
Direccion:Playa de Ambuqui Panamericana Norte Km. 37
Telf.. 062 637 264 / 0996591684 Ibarra - Ecuador

RUC: 1003883792001

DOCUMENTO NO OATEGORIZADO

'FACTURA | . 000002702

AUTSRI.: 1128350801
B —

Clionte: S\ lcdueerte

e ANORSO AL L Focha | A= Of -2y
Dirsccion: (w3 Tolof,:
CANT. DESCRIPCION P.UNIT._[TOTAL

A CPPCADL e

& N\Shaes e sy

o ol (13 de
=

SUBTOTAL| | Vs <3
WA %
VA 12% |2\ 43
TOTAL [Coc. oo

———————
Tl OR2 €07 460/ D0MIS2I0N7 - Bar  RUC: S0021830001
AMIO2022  Orighnet Adienin Cople: Estey
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ﬁ ¥» Facturacion Fisica > Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autarizacion
1003683792001 1128350801

Tipo dosumento Numere documento _/"/
Factura 001-001-2702

Fecha emision

14/08/2021

£1 documento consutiade se encuentra autorizado por el SRE y deberd contener los sigutentes datos:

MENESES CHANDI KEVIN SANTIAGO HOSTERIA EL FOGON DEL PAISA

'PLAYA DE AMBUQUI PANAMERICANA NORTE KM 37 PLAYA DE AMBUQUI PANAMERICANA NORTE KM 37

Ltase Glananbiyenie 3 reand cagucidud OO YRR
Otro 2022-06-21 5372
o Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccion, ni valida requisitos de Hlenada del docurmento.

Recuerde ia persona que simule, oculte, omita, falsee 0 engafie en la determinacion de fa obligacion tributaria, para evitar el page de los tributos
propics o de terceros, serd sancionada con pena privativa de lidertad.

Articulo 298 del Codige Organico Litegral Penal.

Pluaya sonsuig
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LIQUIDACION DE LICENCIAS DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
CUMPLIDAS

Mih%sterid'del Deporte

13-VJ-DA-2021

APELLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS

Villafuerte Veliz Jose Fortunato Direccion administrativa

DESPACHO/SUBSECRETARIA/COORDINACION A LA QUE PERTENECE

1709503161

TIEMPO COMISION
LUGAR DE LA COMISION ZONA NIVEL VALOR VIATICO VALOR A CANCELAR

VIATICOA SUBSIST ALIMEN

Carpuela A D0 5 80,00 5 S 400,00

WY A WV W s

Peajes/Pasajes/Combustible/Otros
VALOR TOTAL ) 400,00

Valor a sustentar 70% S 280,00

s 280,00

" Valor restan.t.e. 30% o g ) 120,00 /
VALOR VIATICO TOTAL 400,00..”






